[bookmark: _GoBack]入党申请书的要求及模板
要求入党的人必须自愿向党组织正式提出书面申请，这是加入党组织的必要手续。入党申请书一般按以下格式内容书写：
（1）标题。在第一行居中写“入党申请书”。 
（2）称呼。即入党申请人对党组织的称呼，一般在第二行顶格写“敬爱的党组织”或“××党支部”，并加冒号。
（3）正文。这是入党申请书的主要部分，一般写以下内容：①为什么要入党（主要写自己对党的认识、政治信念和入党动机，以及在这些方面思想变化的过程）；②本人的基本情况（主要写自己成长的经历、政治历史问题、受过何种奖励和处分，以及思想、工作、学习和作风等方面的情况）；③家庭主要成员和主要社会关系情况（主要写其职业、政治情况、与本人的关系等）；④怎样积极争取入党（主要写怎样正确对待入党问题，以及怎样以实际行动争取入党和接受党组织的考验）。
（4）结尾。正文写完后，一般另起一行，用“请党组织在实践中考验我”或“请党组织看我的实际行动”等作为结束语。结尾也可用“此致”“敬礼”等词语。
（5）署名和日期。在结尾右下方写上申请人的姓名，并注明申请的日期（按公历时间写清年、月、日）。

参考示例1：
入党申请书

敬爱的党组织：
我志愿加入中国共产党，愿意为共产主义事业奋斗终身。
中国共产党是中国工人阶级的先锋队，同时是中国人民和中华民族的先锋队，是中国特色社会主义事业的领导核心。……
中国共产党建立和发展的历史，是为中华民族的独立、解放、繁荣，为中国人民的自由、民主、幸福而不懈奋斗的历史（需体现时代性，严禁照搬照抄）。……多年来，在党的教育和培养下，我认真学习党的理论，加强思想政治修养，真心拥护党的领导，加入党组织的愿望日益强烈。……
今天，我郑重地向党组织递交入党申请书，是我人生历程中最庄严神圣的一件事。
我的个人履历是：……
我的家庭主要成员和主要社会关系的情况是：
……请党组织在实践中考验我。
此致
敬礼
申请人：……
……年……月……日